
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2025
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: COINSTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário e sem dedicação exclusiva de mão de obra, para execução, sob demanda, de manutenção predial preventiva e corretiva, bem como de serviços comuns de
engenharia de natureza eventual, com fornecimento de todos os materiais, peças, equipamentos e mão de obra necessários, nas edificações sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ( TJCE) e
em quaisquer novas unidades que venham a ser ocupadas pelo TJCE, referente ao Lote 11, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus
anexos; VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 1.885.406,82 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e dois centavos);
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516305-69.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela Resolução do
Órgão Especial nº 15/2024 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Sebastião Ponte Dias
Filho.
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2025
 
 
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: COINSTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário e sem dedicação exclusiva de mão de obra, para execução, sob demanda, de manutenção predial preventiva e corretiva, bem como de serviços comuns de
engenharia de natureza eventual, com fornecimento de todos os materiais, peças, equipamentos e mão de obra necessários, nas edificações sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ( TJCE) e
em quaisquer novas unidades que venham a ser ocupadas pelo TJCE, referente ao Lote 09, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus
anexos; VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 1.751.617,62 (um milhão, setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e dois
centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516305-69.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela
Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e
Sebastião Ponte Dias Filho.
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2025
 
 
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: COINSTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário e sem dedicação exclusiva de mão de obra, para execução, sob demanda, de manutenção predial preventiva e corretiva, bem como de serviços comuns de
engenharia de natureza eventual, com fornecimento de todos os materiais, peças, equipamentos e mão de obra necessários, nas edificações sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ( TJCE) e
em quaisquer novas unidades que venham a ser ocupadas pelo TJCE, referente ao Lote 07, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus
anexos.; VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 2.151.889,11 (dois milhões, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e onze
centavos);PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516305-69.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela
Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e
Sebastião Ponte Dias Filho.
 

CORRIGENDA DA PORTARIA N° 2681/2025 , publicada no DJEA de 10 de novembro de 2025 – DJEA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO ADMINISTRATIVO.  

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159560 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00519/2025 Disponibilização: 17/11/2025 às 17h28m
Edição: 3670

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159589 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00521/2025 Disponibilização: 17/11/2025 às 17h35m
Edição: 3670

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159590 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00522/2025 Disponibilização: 17/11/2025 às 17h43m
Edição: 3670

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159591 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

CORRIGENDA 02681/2025 Disponibilização: 17/11/2025 às 16h59m
Edição: 3670

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 17 de 101

Edição: 3670 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Novembro de 2025


